АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "13" марта 2019 г. № 13
с. Коренное

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Коренновского сельского поселения от 23.12.2013 г. № 57 «Об утверждении паспорта муниципальной программы»

(в редакции от 11.04.2014 г. №8; от 14.10.2014г. №35; от 24.02.2015 №2; от 28.07.2015 г. №12; от 27.11.2015 г. № 30; от 14.03.2016г. №28; от 14.03.2016 г. №29; от 19.08.2016 г. №61; от 21.02.2017г.№4; от 21.02.2017 г №5; от 17.05.2017 г. № 16; от 28.12.2017 г. № 36; от 22.02.2018г. №5; от 25.06.2018г. №20; от 13.08.2018 №28; №38 от 21.12.2018г.; от 24.12.2018г. № 39; от 26.12.2018г. №40)
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, постановлением администрации Коренновского сельского поселения от 11.10.2013 года №43 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коренновского сельского поселения Калачеевского района Воронежской области, администрация Коренновского сельского  поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Коренновского сельского поселения от 23.12.2013 г. № 57 «Об утверждении паспорта муниципальной программы» (в редакции от 11.04.2014 г.№8; в редакции от 14.10.2014 г. №35; от24.02.2015г №2;  от 28.07.2015 г. №12; от 27.11.2015 г. № 30 от 14.03.2016г. №28; от 14.03.2016 г. №29; от 19.08.2016 г. №61 от 21.02.2017г.№4; от 21.02.2017 г №5; от 17.05.2017 №16; от 28.12.2017 г. №36; от 22.02.2018 г. №5; от 25.06.2018г №20; от 13.08.2018 №28; №38 от 21.12.2018 г.; от 24.12.2018г. № 39; от 26.12.2018г. №40):
1.1. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Коренновского сельского поселения                                 Гайдук Т. В.
Приложение 1

к постановлению администрации

Коренновского сельского поселения

Калачеевского муниципального района

 от 13.03.2019 года № 13
План реализации муниципальной программы

Коренновского сельского поселения «Социально-экономическое развитие

 Коренновского сельского поселения на 2014-2021 годы» на 2019 год

	№

	Статус
	Наименование подпрограммы основного мероприятия, мероприятия

	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного управления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), ФИО, должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК

(местный бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете, на год

	начала реализации мероприятия в очередном финансовом году
	окончания реализации

мероприятия в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа
	«Социально-экономическое развитие Коренновского сельского поселения на 2014-2021 годы»
	Администрация Коренновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	2914,60

	1.1
	Подпрограмма
	«Обеспечение деятельности управления»
	Администрация Коренновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	2914,60

	Основное мероприятие 1
	Проведение эффективной политики в области доходов
	Администрация Коренновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов

	0,00

	Мероприятие 2
	Повышение эффективности бюджетных расходов и реализация механизмов контроля за  исполнением бюджета
	Администрация Коренновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Обеспечение качественного и своевременного исполнения  бюджета Коренновского сельского поселения.

Переход на формирование и исполнение бюджета Коренновского сельского поселения на основе программного метода (планирование, контроль и последующая оценка эффективности ис​пользования бюджетных средств);

доля расходов  бюджета Коренновского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета Коренновского сельского поселения составит 100 процентов

	0,00

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение доступного и комфортного проживания граждан, содействие энергосбережению и повышению

энергоэффективности на территории Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2014 - 2021 годы

	Администрация Коренновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Содействие энергосбережению и повышение энергоэффективности на территории Коренновского сельского поселения.

Обеспечение доступного и комфортного проживания граждан на территории Коренновского сельского поселения;

приведение в качественное состояние существующих мест захоронения

	162,20

	Мероприятие 1
	Наружное освещение
	Администрация Коренновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов к их общей протяженности на конец отчетного года – 11,3%
	914 05 03 01102 98 670

914 05 03 01102 78 670

914 05 03 01102 S8 670
	75,0

	Мероприятие 2
	Содержание мест захоронения

	Администрация Коренновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	- приведение в качественное состояние существующих мест захоронения
	914 05 03 01102 98 690
	0,00

	Мероприятие 3
	Организация электроснабжения в границах Коренновского сельского поселения
	Администрация Коренновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Объем расходов местного бюджета на проведение мероприятий по энергосбережению в расчете на 1 жителя поселения – 5 руб.

Модернизация систем освещения в объектах бюджетной сферы и наружного (уличного) освещения с применением энергосберегающих светильников – 6 шт.
	914 0503 01102 98620
	2,20

	Мероприятие 4
	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Коренновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Обеспечение доступного и комфортного проживания граждан на территории Коренновского сельского поселения;
	914 0503 01102 98730

914 0503 01102 78730
	85,0

	Основное мероприятие 3
	Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Коренновского сельского поселения
	Администрация Коренновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Приведение дорожного покрытия в соответствие существующим правилам и нормам.

Установка пешеходных переходов на автомобильных дорогах местного значения
	914 0409 01103 91290;

914 0409 01103

71290;

914 0409 01103 S8850
	337,10

	Основное мероприятие 4
	Развитие культуры, физической культуры и спорта в Коренновском сельском поселении на 2014-2021 годы
	Администрация Коренновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Повышение эффективности и качества культурно - досуговой деятельности в Коренновском сельском поселении, развитие народного творчества, участие работников культуры Коренновского сельского поселения в районных и областных смотрах и конкурсах, пополнение библиотечного фонда на 15 экземпляров, обеспечение эффективности расходования бюджетных средств
	914 08 01 01104 00 590
	288,10

	Основное мероприятие 5
	Социальная политика в Кореновском сельском поселении на 2014-2021 годы
	Администрация Коренновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Наличие средств в бюджете поселения на пенсионное обеспечение выборных должностных лиц и муниципальных служащих
	914 10 01 01105 90 470
	130,0

	Основное

мероприятие 6
	Финансовое обеспечение деятельности  администрации Коренновского сельского поселения
	Администрация Коренновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Обеспечение реализации управ​ленческой и органи​зационной деятельности администрации Коренновского сельского поселения в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций, повышение качества предоставления муниципальных услуг
	914 01 04 01106 92 010

914 01 02 01106 92020

914 01 04 01106 70100

	1908,3

	Основное
мероприятие 7

	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Коренновского сельского поселения,
	Администрация Коренновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Осуществление переданных государственных полномочий по осуществлению первичному воинскому учету, организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 02 03 01107 51180
	78,8

	914 03 09 01107 20570244

	4,0

	914 1403 01107 98530 540
	6,1